TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  7
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90718
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100101
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-001SEMAD
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: AUTO POSTO VALE VERDE LTDA
OBJETO......................: Fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, diesel comum, álcool) e lubrificantes
para atender veículos a serviço da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 4.957.974,75 (quatro milhões,
novecentos e cinquenta e sete mil, novecentos e setenta e
quatro reais e setenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade
1001.041230041.2.052 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA
FAZENDA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
385.586,90, Exercício 2010 Atividade 0201.041220037.2.003
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 1.189.221,60,
Exercício 2010 Atividade 0601.041220037.2.033 MANUTENCAO
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 13.376,00, Exercício 2010 Atividade
0701.040921203.2.037 MANUTENCAO DA PROCURADORIA
GERAL , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
76.236,80, Exercício 2010 Atividade 1101.151220037.2.062
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 438.098,40, Exercício
2010 Atividade 1201.181220037.2.070 MANUTENCAO DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, Classificação econômica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 197.049,20, Exercício 2010
Atividade 0401.041220037.2.025 MANUT.DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E GESTAO, Classificação econômica 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de
R$ 61.502,70, Exercício 2010 Atividade 0301.141220037.2.018
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DA MULHER , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 49.219,20, Exercício 2010 Atividade
0501.131220037.2.028 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE
CULTURA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
27.911,70, Exercício 2010 Atividade 0801.041220037.2.040
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 27.911,70, Exercício
2010 Atividade 1401.201220037.2.083 MANUTENCAO
DA SECRETARIA DE PRODUCAO RURAL, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 483.802,60, Exercício 2010 Atividade
1301.151220037.2.076 MANUTENCAO DA SECRETARIA
DE OBRAS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
1.539.356,00, Exercício 2010 Atividade 0901.041220037.2.044
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 143.083,70, Exercício
2010 Atividade 1501.121220037.2.089 MANUTENCAO DA
SECRETARIA DE EDUCACAO , Classificação econômica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 325.618,25
VIGÊNCIA...................: 11 de Março de 2010 a 10 de Março
de 2011

DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Março de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100102
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-001SEMAD
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
CONTRATADA(O).....: AUTO POSTO VALE VERDE LTDA
OBJETO......................: Fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, diesel comum, álcool) e lubrificantes
para atender veículos a serviço da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 190.972,70 (cento e noventa mil,
novecentos e setenta e dois reais e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade
1901.082440037.2.149 MANUTENCAO DE ATIVIDADES DE
COORDENACAO GERAL, Classificação econômica 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor
de R$ 190.972,70
VIGÊNCIA...................: 11 de Março de 2010 a 10 de Março
de 2011

DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Março de 2010

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100103
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-001SEMAD
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: AUTO POSTO VALE VERDE LTDA
OBJETO......................: Fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, diesel comum, álcool) e lubrificantes
para atender veículos a serviço da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 535.916,90 (quinhentos e trinta
e cinco mil, novecentos e dezesseis reais e noventa centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade
1701.101221203.2.114 MANUTENCAO DA COORD.
GERAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 42.781,30, Exercício 2010 Atividade
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA
MAC/AIH, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
270.384,70, Exercício 2010 Atividade 1701.103010200.2.116
MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ATENCAO BASICA ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 75.416,80, Exercício
2010 Atividade 1701.103050245.2.132 MANUTENCAO DO
PROG.DE VIGIL. EPIDEMIOLOGICA-TFVS, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 147.334,10
VIGÊNCIA...................: 11 de Março de 2010 a 10 de Março
de 2011

DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Março de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100104
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-001SEMAD
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: AUTO POSTO VALE VERDE LTDA
OBJETO......................: Fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, diesel comum, álcool) e lubrificantes
para atender veículos a serviço da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 325.618,25 (trezentos e vinte e
cinco mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade
1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO-
ADM , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
325.618,25
VIGÊNCIA...................: 11 de Março de 2010 a 10 de Março
de 2011

DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Março de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100105
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-001SEMAD
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: LIMA & PINHEIRO LTDA
OBJETO......................: Fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, diesel comum, álcool) e lubrificantes
para atender veículos a serviço da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 570.850,00 (quinhentos e setenta
mil, oitocentos e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade
1001.041230041.2.052 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA
FAZENDA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
139.800,00, Exercício 2010 Atividade 0201.041220037.2.003
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 116.500,00, Exercício
2010 Atividade 1101.151220037.2.062 MANUTENCAO DA
SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 46.600,00, Exercício 2010 Atividade
1401.201220037.2.083 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE
PRODUCAO RURAL, Classificação econômica 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de
R$ 69.900,00, Exercício 2010 Atividade 1301.151220037.2.076
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 116.500,00, Exercício 2010 Atividade
0901.041220037.2.044 MANUTENCAO DA SECRETARIA
DE ADMINISTRACAO, Classificação econômica 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de
R$ 46.600,00, Exercício 2010 Atividade 1501.121220037.2.089
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO , Classificação

econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 34.950,00
VIGÊNCIA...................: 11 de Março de 2010 a 10 de Março
de 2011

DATA DA ASSINATURA.........:  11 de Março de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100106
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-001SEMAD
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: LIMA & PINHEIRO LTDA
OBJETO......................: Fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, diesel comum, álcool) e lubrificantes
para atender veículos a serviço da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 46.600,00 (quarenta e seis mil,
seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade
1701.101221203.2.114 MANUTENCAO DA COORD.GERAL
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Classificação econômica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 11.650,00, Exercício 2010 Atividade
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
11.650,00, Exercício 2010 Atividade 1701.103010200.2.116
MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ATENCAO BASICA ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 11.650,00, Exercício
2010 Atividade 1701.103050245.2.132 MANUTENCAO DO
PROG.DE VIGIL. EPIDEMIOLOGICA-TFVS, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 11.650,00
VIGÊNCIA...................: 11 de Março de 2010 a 10 de Março
de 2011

DATA DA ASSINATURA.........:  11 de Março de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100107
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-001SEMAD
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: LIMA & PINHEIRO LTDA
OBJETO......................: Fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, diesel comum, álcool) e lubrificantes
para atender veículos a serviço da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 34.950,00 (trinta e quatro mil,
novecentos e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade
1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO-
ADM , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 34.950,00
VIGÊNCIA...................: 11 de Março de 2010 a 10 de Março
de 2011

DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Março de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20100136
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-001SEMAS
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
CONTRATADA(O).....: MUSTAFÉ E BORGES LTDA
OBJETO......................: Aquisição de gêneros alimentícios para
alimentação dos alunos e idosos que frequentam os projetos
PETI, ECA, PAC, ACONCHEGO DO IDOSO e CASA DE PASSAGEM
mantido pelo Fundo Municiapl de Parauapebas, no Estado do
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 505.448,10 (quinhentos e cinco
mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e dez centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade
1901.082440037.2.149 MANUTENCAO DE ATIVIDADES DE
COORDENACAO GERAL, Classificação econômica 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor
de R$ 505.448,10
VIGÊNCIA...................: 06 de Abril de 2010 a 05 de Abril de
2011

DATA DA ASSINATURA.........:  06 de Abril de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20100137
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-001SEMAS
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
CONTRATADA(O).....: FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP